
Verordening tot wijziging van de Verordening op het burgerinitiatief

De gemeenteraad van Wassenaar,

 

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 31 maart 2020;

 

overwegende:

- dat het burgerinitiatief vooral inwoners van Wassenaar de mogelijkheid biedt initiatieven te ont-

plooien;

- dat het initiatief raakt aan de taken en bevoegdheden van de gemeente en derhalve een besluit

vraagt van de gemeente;

- daarvoor de mogelijkheid is geopend een initiatief op de agenda van raad en college laten plaatsen,

maar hierbij ontstaat geen exclusiviteit;

- dat een initiatief voldoende draagvlak dient te hebben, aangezien het belangen van anderen kan

raken;

- dat, om er zeker van zijn dat het initiatief gedragen wordt, het goed is om dit tot uiting te laten

komen in verordening bij het indienen van een initiatief;

- dat de mogelijkheid om ook kleine initiatieven in te dienen niet belemmerd dient te worden;

- dat daarom een aantal van 100 initiatiefgerechtigden voldoende wordt geacht.

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet,

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de “Verordening tot wijziging van de Verordening op het burgerinitiatief”

Artikel  I
A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

 Lid 1.3 komt te vervallen;

 Lid 1.4 wordt vernummerd tot 1.3;

 Lid 1.5 wordt vernummerd tot 1.4.

 

B. Artikel 2, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

Initiatiefgerechtigd is degene die ingezetene van Wassenaar is en de leeftijd van 16 jaar of

ouder heeft bereikt.
1.

 

C. Aan artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

 Er wordt een nieuw lid 3.2 toegevoegd dat luidt:

 3.2. gericht is op financieel belang of een voorstel betreft met winstoogmerk ten behoeve van

één

 of meer initiatiefgerechtigden;

 3.2 wordt gewijzigd in 3.3;

 3.3 wordt gewijzigd in 3.4.

 

D. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

 Er wordt een nieuw lid 5.1 toegevoegd dat luidt:

 5.1 Het burgerinitiatief dient te worden ingediend door tenminste 100 initiatiefgerechtigden.

 5.1 wordt gewijzigd in 5.2;

 5.2 wordt gewijzigd in 5.3.

 

E. Overgangsrecht

 Burgerinitiatieven, ingediend voor de inwerkintreding van deze verordening, worden behandeld

op

 grond van de Verordening zoals die luidde op het moment van indiening van het burgerinitiatief.

 

II. Deze verordening treedt in werking op de dag van bekendmaking.

Nr. 138465

GEMEENTEBLAD 3 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2020 nr. 138465 3 juni 20201



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de gemeenteraad van Wassenaar

gehouden op 20 mei 2020

de griffier,

drs. J. Kleinhesselink

de voorzitter,

drs. L.A. de Lange

Gemeenteblad 2020 nr. 138465 3 juni 20202


